CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

UỶ BAN NHÂN DÂN
 PHƯỜNG HÀ PHONG

Số: 48/TTr - UBND                      Hà Phong,  ngày 13 tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách phường năm 2023

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân phường Hà Phong

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương
ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/H13 ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách; Nghị định 31/2017/NĐ-CP ngày
23/3/2017 của Chính phủ về việc ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch
tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, dự
toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương
hàng năm;

Căn cứ Nghị quyết số 72/2017/NĐ-CP ngày 7/7/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh
Quảng Ninh về việc quy định biểu mẫu của các cơ quan, đơn vị gửi cơ quan tài chính và
ủy ban nhân dân cấp trên; thời gian gửi báo cáo kế hoạch tài chính 05 năm địa phương,
kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính – ngân sách nhà
nước 03 năm địa phương, dự toán, phân bổ ngân sách địa phương và quyết toán ngân
sách địa phương, nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ ngân sách địa phương của
ủy ban nhân dân các cấp đến các ban của hội đồng nhân dân, thường trực hội đồng
nhân dân và hội đồng nhân dân cùng cấp, thời gian giao dự toán ngân sách địa phương
của ủy ban nhân dân các cấp cho các cơ quan, đơn vị và ngân sách địa phương cấp
dưới;

Uỷ ban nhân dân phường trình Hội đồng nhân dân phường phê chuẩn quyết toán
thu, chi ngân sách phường năm 2023 như sau:

I. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn phường:
Quyết toán

STT Nội dung
Tổng thu NSNN Thu NSĐP

 TỔNG SỐ 33.985.751.538 22.943.388.667
A TỔNG THU CÂN ĐỐI NSNN 12.796.466.801 1.754.103.930
I Thu nội địa 12.796.466.801 1.754.103.930
1 Thuế TNCN từ hộ kinh doanh 238.816.241 21.493.498
2 Thuế ngoài quốc doanh 542.847.973 108.269.622
3 Lệ phí trước bạ 406.149.567 203.074.791
4 Thu phí, lệ phí 147.916.000 147.916.000
5 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 597.635.887 418.345.133
6 Thu khác ngân sách 217.645.300 217.602.667
7 Lệ phí môn bài thu từ các nhân, hộ kinh doanh 38.250.000 38.250.000
8 Thuế TNCN từ chuyển nhượng bất động sản 6.657.246.318 599.152.219
9 Thuế TNCN từ hộ cho thuê tài sản 29.244.000
10 Thu tiền sử dụng đất 1.000.000

11 Thuế tiêu thụ đặc biệt 3.919.715.515
B Thu bổ sung cân đối cấp trên 18.735.726.000 18.735.726.000
C Thu kết dư năm trước 612.309.114 612.309.114
D Thu chuyển nguồn từ năm trước sang 1.841.249.623 1.841.249.623

Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn phường năm 2023 là: 22.943.388.667
đồng (Bằng chữ: Hai mươi hai tỷ, chín trăm bốn mươi ba triệu, ba trăm tám mươi tám
nghìn, sáu trăm sáu mươi bảy đồng).

II.Chi ngân sách phường năm 2023:
STT Nội dung Dự toán Quyết toán

 TỔNG CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 20.798.333.551 22.943.388.667
A CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 20.798.333.551 21.008.279.572
I Chi đầu tư phát triển 12.252.000.000 12.198.894.000
II Chi thường xuyên 8.546.333.551 8.201.593.353
 Trong đó: 8.546.333.551 8.201.593.353
1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 25.860.000 25.860.000
2 Giáo dục mầm non 130.800.000 130.800.000
3 Chi quốc phòng 461.305.108 417.552.000
4 Chi an ninh và trật tự an toàn xã hội 451.041.350 441.970.000
5 Chi văn hóa thông tin 35.000.000 35.000.000
6 Chi phát thanh, truyền hình, thông tấn 71.280.000 43.000.000
7 Chi thể dục thể thao 72.880.000 55.000.000
8 Chi các hoạt động kinh tế 75.000.000 31.550.000
9 Chi quản lý nhà nước, Đảng, Đoàn thể 6.802.528.645 6.652.039.353
10 Đào tạo khác trong nước 7.082.500 0
11 Trợ cấp hưu xã 60.648.000 60.648.000
12 Chi bảo đảm xã hội 189.907.948 145.174.000
13 Chi thường xuyên khác 163.000.000 163.000.000
B Chi nộp trả ngân sách cấp trên  607.792.219
C CHI CHUYỂN NGUỒN SANG NĂM SAU  1.935.109.095

Tổng chi ngân sách phường năm 2023 là: 22.943.388.667 đồng (Bằng chữ: Hai
mươi hai tỷ, chín trăm bốn mươi ba triệu, ba trăm tám mươi tám nghìn, sáu trăm sáu
mươi bảy đồng).

III. Kết dư ngân sách năm 2023: Không có kết dư
Uỷ ban nhân dân phường trình Hội đồng nhân dân phường phê chuẩn./.

Nơi nhận:
 - Như kính gửi;
 - Đại biểu HĐND phường;
 - Lưu: VP

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Điệp Hùng Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T14:36:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Tô Thuỳ Dương<tothuyduong@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T15:56:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Điệp Hùng Thắng<diephungthang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-17T16:10:40+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Phong<ubndhaphong.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!